t
A A 4 1

+OM+
00101"
+Aar *

+
ori 4-,..', tx

CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUf
Estado de  Sao  Paulo

Plenário Alexandre Chauar
Rua Antonio Benedito de Almeida, 22

Vila Ana Maria CEP. 18225000 Sarapui
Tel.:  3276-1488 —  site:  www.camarasrapui.sp.gov.br

INDICAÇÃO N° 144/2023
Autoria: Maria José Vieira dos Santos e

Cristiano Xavier Rodrigues Sessão Ordinária: 05/04/2023

EXCELENTÍSSIMO SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUf

Indico ao senhor Prefeito Municipal de Sarapui, juntamente com o
setor competente desta municipalidade, a possibilidade de realizar a
manutenção com a operação tapa buraco na Rodovia Sesalpino Ferreira

dos Santos Silva, próximo à gurita e na entrada da Estrada Cristiano
Ruivo da Silva, próximo A. propriedade do Sr. João Birro.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se faz necessária, pois é uma solicitação dos motoristas

que trafegam diariamente por estas localidades e reclamam das más

condições de conservação das vias. Vale ressaltar que as referidas

possuem um grande fluxo de veículos podendo causar acidentes ou
algum prejuízo material aos donos dos veículos. Vale ressaltar que nos

buracos colossais da referida rodovia empoça muita água, o que
também pode levar a acidentes devido a água na pista.

Sala das Sessões
Em, 03 de Abril de 2023.

Santos 	 Cristia o Xavier Rodrigues
Vereador

DEFERIDO
Camara Municipal de Sarapui

Em  O/

1 • residente âmara

	Page 1